2013

pugnabatur, eo plures vulnerabantur: nullo inter arma corporaq; vano intercedete telo. Cum diu anceps fuisset certamen, & Aurelijs, quia præter spem resisterent creuissent animi, Angli quia non vicissent, pro victis essent, obidque languentibus ipsis ac animo remissis, cum expertissimus quisq; minimè iam defendendum propugnaculum ac omnino deserendum esse censeret, præsidiarij maioribus adactis tormentis, illud cum arce, munimenta hostibus & receptacula beli relinquerent, diruerunt: rescissioque ponte se in urbem receperunt. Eo ipso die ( qui fuit ad nonum calend. Nouembris ) Satisberiensis ad arcem cum Glacida, & aliquot cohortibus cum processisset, ut ex alto oppidi situm despectaret, in eum locū directo à turri diuæ Mariæ tormento, globus ferreus illi alterum oculum ac genam abiipuit. Quo audito Anglis ex dolore metus, & Aurelijs ex gaudio stupor iniicitur. Post paucos dies ille Magduni (quod delatus fuerat) decedit: cum quo vires quoque Anglorum ceciderunt. Nam sicuti telo si primā aciem perfregeris, reliquo ferro vim nocendi sustuleris, sic illo velut mucrone teli ablatu duce, Anglorum vires hebetatae sunt: ut non tam illum amisisse, quam cum illo interiisse Angli viderentur. Nam neque hunc ante ducem nullum memorabile bellum in Francia gesserant, nec postea virtutibus, sed cladibus insignes fuere: ut manifestum sit Anglorū gloriam in Francia partam, & natam & extinctam cum eo fuisse:

eius

eius cadauer exenteratum, conditumque aromatibus, in Angliam auctum sepulchris maiorum illatum est. Huere non pauci mortales, qui huius mortem in religionem verterent, & diuinam esse iram interpretarentur, quod & neglecto iure iurando, quo duci Aureliorum in Anglia captiuo fidem suam obstrinxerat, vrbes Aureliæ ditionis fore incolumes, ipsam tamen urbem Aureliam oppugnasset: & quod sacrilega manu, donaria antiquitus dicata templis, & religiosè usque in eam diem custodita, non cunctanter auferret, resque preciosas in cœnobij absconditas, suam esse prædam diceret. Postremò quod expilato fano diuæ Mariæ Cleriacæ, aurea argenteaque donaria, nefando auaritiæ genere in scyphos & pateras conflasset. Hæc erant præter vasa altaribus dicata, statuæ paruæ, simulachra periculorum, omniumque humanorum membrorum effigies, sicuti ea religiosi mortales voto pro salute suscepto exoluerant. Idque ingenti cum luctu multorum, muliercularumque præsertim crebris eiulatibus, quæ pietatis caussa conceptis votis imaginem illam diuæ Mariæ inuisere atque venerari consueuerunt. Eo tempore, ut Aurelij quiete habuerant, nec lacestantes nec lacefitti per aliquot dies, ita nō nocte, nō die vñquā ab opere cessare: ut ponte rescisso nouas munitiones ad Pulchram crucem perducerent, in quærum superiore platea impositis maioris generis tormentis, multa quotidie hostibus detrimēta inferre: nec perterriti a-